Spūs qđe cōtin-
git ut p̄ ordina-
cōnē p̄ positi scādala
grāvia in monasteri⁹
oriantur: dū sūt aliq
maligno spiriti super-
bie inflati. estimates se
secūdos abbates esse. as-
sumētes sibi tyrannidē.
scādala nūtrīunt. et dis-
sensiones i⁹ congregacio-
ne faciūt: et maxime i⁹
ill⁹ locis. ubi ab eō dē sa-
cerdote. uel ab eis abba-
tibus q̄ abbatem ordi-
nat. ab ip̄is emā et p̄o-
situs ordinat. **O**d q̄
sic absurdū facile adū-
titur: q̄a ab ipso nūc
ordinacōis sūe matrā
a a datur supbiedi: dū

a suggest̄ a cogitacōib;
sūs exutū eū esse a potē-
tate abbatis sui. q̄a ab
ip̄is ordinatis ē. a q̄bū
et abbas. **H**inc suscitā-
tur inuidie. rire. ire. detrac-
tiones. emulaciones. di-
sensiones. exordinacōes:
vt dū contraria sibi abb̄s
p̄positusq̄ sentiūnt. et ip̄-
sorū necesse ē sub hac dis-
sensione animas p̄dita-
ri: et hū q̄ sub ip̄is sūt. dū
adūlantur p̄tibus eūt
i⁹ positionē. **C**ū p̄iculi ma-
lū illis r̄spicat i⁹ capite:
q̄ talibus i⁹ ordinacōe
se fecerunt auctores. **A**re
o nos p̄uidemus expedi-
re ppter pacis kāitatisq̄
custodiā: in abbatis

pendere arbitrio. ordinacione monasterij sui.
Et si potest fieri per decanum
 ordinet ut ante disponi-
 suimus omnis utilitas
 monasterij prout abbas
 disposuerit. ut dum plurib[us]
 coniuncti. unus non supbi-
 at. **Q**uod si aut locis expe-
 tit aut congregacio petie-
 rit. rationabilitate huius
 litate. et abbas iudica-
 uit expedire. quicunque ele-
 gerit cum consilio fratrum ni-
 mentum deum ordinet ipse
 sibi propositum. **O**r tamne pro-
 positus illa agat cum rive-
 ntia. que ab abbate suo
 ei iniuncta fuerit nichil q[ua]-
 tra abbatis voluntate et
 ordinacione facies: quia

quantum platus est certus. tam
 tu eni oportet sollicitate ob-
 seruare precepta regule. **Q**uod
 propositus si reptus fuerit
 vicious. aut elacione
 superbie deceptus. aut co-
 temptor sancte regule
 fuerit oppbatus. admo-
 neat verbis usq[ue] quater
Si non emendauerit. adhi-
 beatur a correptione discip-
 line regulensis. **Q**uod si neq[ue]
 sic corripectat. tunc deiciatur
 de ordine propositum: et a
 quis qui dignus est illo eis
 subrogetur. **Q**uod et si po-
 teat in congregacione quiete
 et obedientia non fuerit. eni-
 m de monasterio expellat.
Cogitat tamne abbas se
 de omnibus iudicioribus

deo redditurū rationē:
ne forte inuidie aut zeli
flāma irat animā.

De hostiarys monasteriis.

Hab portā mona-
steriū ponat se-
nec sapīes. q̄ sciat accipere
r̄spōsum et reddere. cū
maturitas eū nō sinat
vagari. Q̄ portari cel-
lā debet habēre iuxta por-
tā. ut uenientes semp̄ pre-
sentē inueniant. a quo
r̄spōsū accipiāt. et mox
ut aliq̄s pulsauerit. aut
pauip clamauerit. deo ḡ-
nas responderat. aut be-
nedicat. cū omni man-
suetudine timoris dei. res-
ponsū reddat festinat.
cū feruore karitatis. Q

portari si indiget solacio:
iūniōrē fratrē accipiat.
Non asteū surē si possit
fieri. ita debet constriui: ut oīa
necessaria id est aq. molē-
dū. hortus. pīstū. ol-
artes diuerse. intra mö-
steriū exerceantur. ut nō sit
necessitas monachis va-
gandi foras: q̄a omni-
no nō expedit aīab̄ cor.
Hanc autem r̄gulā volū
sepius ī cōgregacione le-
git: ne q̄sfratrū se de igno-
rācia excusat. **D**e fratrib⁹
mūia directis **xxx**

Drigedi fratres
in mūia. cūum fra-
trū uel abbatis se ora-
cionī q̄mendent. et semp̄
ad orationē ultimā op̄i

da. commemoratione dum absenti
ū fuit. Reuertentes autē de iu-
a fratres? ipso die quo ēre-
ūt p̄ d̄es canonicas horas
dū explet̄ opus dei prostra-
ti solo oratori ab omnibus
orationē petant ppter ex-
cessus; ne qđ forte subri-
puerit in iūia. visus aut
auditus male rei aut o-
ciosi sermonis. Nec p̄su-
mat q̄sq̄m alio rferre q̄
q̄sq̄ foris monasteriū iu-
dit aut audierit; q̄a plū
ma destrictio est. Qd si q̄s
p̄sup̄seit; iudicet regula-
ri subiaceat. Similiter q̄
q̄p̄sup̄seit claustra mōst-
eriū egredi ut quoq̄s ire;
vel quip̄ia quāius parū
sine iussione abbatis fac̄e

106

Si fratri impossibilia
Si cui fratri iūgūt.
Saliqua forte ḡua-
aut impossibilia iūgūt.
suscipiat qđr iubētis ip̄eū.
ā omni māsi etudie et o-
bedientia. Qd si omnino
ūrū suarū mēsūra iude-
rit pondus onēis exceā.
impossibilitatis sue causa
a qui sibi p̄est patient et
oportune suggesterat: nō
supbiendo aut resistendo.
aut gradicendo. Qd si
post suggestionē sua in
sua sententia p̄oris ip̄ū
pdurauerit: sciat unior
ita sibi expedire: et ex ka-
ritate cōfidens de adiuto-
rio dei obediāt. Ut in mō-
stero nō p̄sumit alter alter

Dicitur ad auſedū deſerē.
Est ne quia ius occaſione pſumat alter al-
terū deſendē mōdū i mō-
naſterio. aut q̄ ſi tueri; en-
ā ſi q̄libet cōſanguinita-
tis ppiq̄tate iungātur.
Nec quolibet modo id a
monachis pſumat; q̄a
erinde grauissima occaſi-
o ſcandalorū oriri pote-
ſt. **Q**d si q̄ ſi hec trāſgress⁹
fuēit; acruis coherēat.
Ut nō pſumat quisquā
alium detere.

Tetetur i mōnasterio
omnis pſumatiois
occaſio. Ordinam⁹ atq;
conſtituiuſis; ut nulli
uerat q̄ieq̄ ſi atrū ſuor⁹
extōmūcare aut detere.

nisi cui potestas ab abba-
te data fuēit. Perantes at
corā oībus argūatur; ut
certi metū habeat. Inſa-
tib⁹ uero uſq; ad q̄ntidem
mū anū etatis. disciplē
diligēcia ſit; et uſtodia
adhibeat ab oībus. **S**ed
et hoc cu omni mēſura et
raſone. **N**ā in fornicatione
tate q̄ pſumpſit aliquen⁹
ſine pcepto abbis ut in ip-
ſis infantib⁹ ſine diſcremo-
ne exarſeit; diſcipline re-
gulari ſubiacet; q̄a ſcp-
tū ē. **Q**d tibi nō iuſ fieri;
aliu ne feceris. **U**t obediēt
ſint ſibi iniucē fratres.
Obedience bonū n̄
ſolū abbati exhib-
endū eſt; ſed enī ſibiū

et ita obediāt frēs: scītē
 phanc obediētū iūā se
 ituros ad dēū. Premisso
 ergo abbatis aut pōsi-
 torū q̄ ab eo cōstituitur
 impo. cui nō pmittim?
 pūata impia pponi: de ce-
 tō omnes iūmores pōri-
 b'sus dī kāitātē et solli-
 citudine obediāt. Qd sū-
 q̄s cōtentiosus repit: cor-
 ripiat. **D**iq̄s autē frater
 pro quaūis minima cau-
 sa ab abbate uel a quoāi
 q̄s pōre suo corripit: quo-
 libz modo? vel si leuiter
 se uisit anūmū pōris cui?
 nīq̄s cōtra se uratū. vt cō-
 motū quāuis modice:
 mor sine mora tā dūp-
 strat⁹ in tā ante pedes

a' iaceat satisfacēs: usq;
 dū benedictioē sanet
 illa cōmoao. **E**o siq̄ū
 contēpseit facē: aut cor-
 porali iūndicte subiactat:
 aut si cōtumax fuit. de
 monasterio expellatir.
Dezclo bono q̄nē debent
 monachi habere. *******

Si autē zelus ama-
 ritidinis malis
 q̄ separat a deo et ducat ad
 ifernū: ita è zelus bonis
 q̄ separat a iūcis et ducat
 ad dēū et ad uitā etiām.
Hūc ergo zelū feruētissimō
 amore errectāt mōchi?
 id est ut honore se iūce
 pueniat: infirmitates
 vias sine corpū siue mo-
 rū patientissime tollerēt?

obedientia sibi certam ipse
dat. **N**ullus quod sibi u
tile iudicat sequatur; sed
quod magis alii. **H**abitate
fraternitatis; casto ipse
dant amore. **D**eum time
at; abbatem suum sincera
et humili caritate diligant.
Epo omnino nichil pro
nunt; quod nos piter ad iu
nital eternam producat. **A**mē
De eo quod non omnis uiri
tate obseruacio in hunc
regula sit constituta.

Regula hanc des
cripsimus; ut e
am obseruantes in mo
nasteriis aliquatenus
vel honestate morum aut
iniciu[m] comitacionis no[n]
demonstremus habere. Ce

teru[m] ad p[er]fectione consago
nis q[uod] festinat; sicut doctrine
scor[pi]i p[re]m. q[uod]tu[m] obseruan
opducat hominem ad celsitudi
num p[er]fectionis. **Q**ue a pa
gina aut q[uod] sermo diuine
auocatatis ueteris ac noui
testamenti non est rectissima
norma uite humana. **A**ut
q[uod] liber scorpiu[m] catholicoru[m]
orthodoxoru[m] patru[m]. hoc
non resonat; ut resto air
su[m] p[ro]uenia ad creatore n[ost]ri.
Nec non et collationes pat
riu[m] et instituta et uita eorum
et regula sc[ri]pti p[re]cis uerbali
sunt; quod aliud sicut nisi bene
uiuetu[m] et obedientiu[m] mon
choru[m] exempla; et instru
ta uitatu[m]. **N**obis autem desider
osis et male uiuetib[us] atq[ue]

negligentib⁹ nubor cōfusi-
onis est. Q̄s quis ergo ad
patam celestē festinas: hāc
mīnūmā īchoanois īgu-
lā descriptā adūniātē xp̄o
p̄fice: et h̄ic dēmū ad ma-
iora q̄. Sūp̄ cōmēorām⁹
doct̄ne ītutioꝝ culmina dō
protēgente pueſes. Amen.

Huine fratrū. fāl-
liariū. et bñfacto-
rū nrōꝝ hoc anno defunc-
torū: requiescant i pace.
Amen. Deprofūd. Pr̄ nr̄.
Et ne nos. Neq̄em etern.
A porta inferi. Dñs nob̄
O ſuis uelē lar. **V**rem?
O gitor. et huane ſal-
ihs auctor: q̄s clem̄ia

108

tuā: ut nr̄ cōgregaciois
fr̄es. fāliares et bñfacto-
res q̄ ex hoc ſeculo tñſiēt.
bñā māia ſep̄ uigie it̄teſte.
cū omnib⁹ ſāis. ad p̄petue
beatitudis cōſorām⁹ p-
ueniē cōcedas. **P**ro. **D**ñs
nob̄ſāi. Neq̄eſcāt i pace.
Datres: matres: fr̄es:
ſorores: et consanguina de-
fūcti fratrū ordinis nr̄ r̄-
q̄escant i pace. Amen.

Propter dictū eſt i caplo loq̄-
mūre de ordine nr̄o anquā uelē p̄catatur ad
moniacos cantoris ſurgat Conuentus uisi
orientē. et ſit abſoluatio defunctorū h̄: mod⁹.
Q̄ p̄ſidet caplo dicat. Huine fratrū. famili-
arū. et bñfactoꝝ nrōꝝ hoc āno defunctor
Requiescant i pace. Et omnib⁹ respondeb⁹
Amen. dicat. Depfundis. q̄. dicto flectant
genua etiā dñnis dieb⁹. et dicant **P**re nr̄.
Q̄ autē p̄ſidet dicat. Et ne nos. A porta
inferi. O ſuobāi. Ore. O ſuene. tm̄. Do-
vobſāi. Requiescant i pace. et responſo. Amen.
ſcideant. Et p̄ p̄ reſederint iterū dicat p̄ſi-
dens. P̄es. m̄res. fr̄es. ſorores. et q̄ ſanḡnei
definici fratrū ordinis nr̄. Requiescant i pa-
Amen. Et tunc statū ūingat a p̄ſidete ea q̄.
ſequit. Et hoc ē debitu. Tres p̄bende an-